
UCHWAŁA NR IX/48/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "f" i g" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 )  Skarżyska – Kamiennej uchwala, co następuje

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Skarżysko - Kamienna jednoosobowej spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Miejskie Inwestycje spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.

§ 2. 1. Celem Spółki Miejskie Inwestycje spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest realizowanie  zadań 
Gminy Skarżysko - Kamienna o charakterze użyteczności publicznej, w szczególności polegających na 
wykonywaniu obsługi inwestycyjnej na rzecz Gminy, w tym budowy, rozbudowy, remontów i przebudowy 
wszelkich obiektów gminnych służących do zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej.

2. Spółka, o której mowa w ust. 1 realizuje zadania o charakterze użyteczności publicznej wynikające 
z uchwał budżetowych, wieloletniej prognozy finansowej Gminy Skarżysko - Kamienna lub innych uchwał 
podejmowanych przez Radę Miasta Skarżyska - Kamiennej.
3. Sółce zostanie powierzone wykonywanie celu, o którym mowa w ust. 1.

§ 3. Kapitał zakładowy Spółki ustala się w wysokości 300.000,00 zł (słownie: trzysta  tysięcy złotych 
00/100), który zostanie w całości pokryty przez Gminę Skarżysko - Kamienna wkładem pieniężnym w zamian 
za 6000 (słownie: sześć tysięcy) udziałów o wartości nominalnej 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) 
każdy.

§ 4. Szczegółowe zasady oraz zakres działania Spółki zostaną ustalone w umowie spółki.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczacy Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 8A5BA283-B81D-4BFE-A9E9-6655FE9EB5D1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mocą przedmiotowej uchwały Rada Miasta Skarżyska - Kamiennej wyraża zgodę na podjęcie przez Gminę 
czynności prowadzących do zawiązania, a następnie zarejestrowania w Krajowym Rejestrze Sądowym, 
podmiotu zorganizowanego w formie spółki kapitałowej prawa handlowego, tj. spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, jaka działać ma pod firmą „Miejskie Inwestycje spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością”. Celem, którego osiągnięciu służyć ma utworzenie nowej spółki jest – w najogólniejszym 
wymiarze – wsparcie procesów organizowania zadań Gminy mających charakter użyteczności publicznej. 
Przykładowe wyliczenie zadań przypisanych kompetencji jednostce samorządu terytorialnego objęte jest 
dyspozycją przepisu art. 7 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506). Natomiast 
ustawodawca zadania o charakterze użyteczności publicznej zdefiniował normą art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarcze komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 492), która stanowi, iż „gospodarka komunalna 
obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych.”  Jak wskazuje doświadczenie innych jednostek samorządu terytorialnego praktyka powoływania 
spółek celowych stanowi elastyczny model pozyskiwania finansowania zewnętrznego oraz sprawnego 
przeprowadzenia całego procesu inwestycyjnego. Należy wskazać, iż infrastruktura techniczna, której proces 
tworzenia stanowi immanentną część organizowania usług użyteczności publicznej posiada swoje bardzo 
specyficzne cechy, do których należy m.in. to, że jest bardzo kapitałochłonna, a proces inwestycyjny wymaga 
zaangażowania poważnych nakładów finansowych. Mając powyższe na uwadze, podmioty publiczne, w celu 
świadczenia mieszkańcom wspólnot lokalnych usług na jak najwyższym poziomie dążą do stworzenia 
stosownych warunków dla ich wykonania, poszukując tym samym jak najbardziej efektywnego mechanizmu 
ich finansowania.  Tym samym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i celowe.

Id: 8A5BA283-B81D-4BFE-A9E9-6655FE9EB5D1. Podpisany Strona 2




